
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 31. zasedání kolegia rektorky dne 23. června 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. Mgr. Petr D r a h o t a, Ph.D.    PřF UK 
Doc. PhDr. Jozef B a r u n í k, Ph.D.    FSV UK 
JUDr. Jan K o m á r e k, D. Phil.     PF UK 
Doc. Timothy Francis Taylor N o b l e, Dr.   ETF UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem, s tím, že souhlasí s žádostí pana doc. Timothy Francis 
Taylor Noble, Dr., o konání jeho přednášky v anglickém jazyce. 



 
 
 
 
 

2 
 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Petra K l e i b l o v á, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Jiří V a c h t e n h e i m, Ph.D.    1. LF UK 
MUDr. Markéta B l o o m f i e l d, Ph.D.    2. LF UK 
Mgr. Martin K o u t e c k ý, Ph.D.    MFF UK 
Hana K u b á t o v á, M.A., Ph.D.     FSV UK 
PhDr. Barbora L o u d o v á, S t r a l c z y n s k á, Ph.D.  PedF UK 
Mgr. Kateřina L u k a v s k á, Ph.D.    PedF UK 
ThDr. Jan R o k y t a, Ph.D.     HTF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. RNDr. Pavel H ö s c h l, DrSc.    MFF UK 
Prof. JUDr. Luboš T i c h ý, CSc.     PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrhy na jmenování 

emeritním profesorem. 
 

4. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Gabi Z e i l i g, MD.      1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

5.  Návrhy na udělení Ceny Josefa Hlávky v roce 2025 pro nejlepší studenty a 
absolventy 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vybrané 
kandidáty k udělení Ceny Josefa Hlávky. 
 

6. Opatření rektora Statut Ceny Arnošta z Pardubic pro vynikajícího 
vyučujícího a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na Univerzitě Karlově 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh OR Statut Ceny Arnošta z 
Pardubic pro vynikajícího vyučujícího a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti 
na Univerzitě Karlově a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Opatření rektora Jednací řád poradní komise rektora pro posuzování žádostí 
studentů o úlevách na poplatcích spojených se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh OR Jednací řád poradní 
komise rektora pro posuzování žádostí studentů o úlevách na poplatcích spojených 
se studiem a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko. 
 

8. Nominace kandidátů na ocenění Národní ceny vlády Česká hlava pro rok 
2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a na ocenění Národní 
ceny vlády Česká hlava pro rok 2025 nominuje:  
Prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. – 2. LF UK  
Prof. RNDr. Jan Hajič, Dr. – MFF UK  
Kateřina Chládková, MA, Ph.D. – FF UK  
 

9. TAČR – program Sigma, DC 5 – výběr projektů za UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a rozhodlo, že za UK 
bude v programu Technologické agentury ČR SIGMA, DC5 zpracován a následně 
podán projekt s názvem AI-PREVENT-CZ DataSpace: Národní GDPR-by-design 
datový prostor a sandbox pro výzkum v oblasti digitalizace zdravotní péče se 
zaměřením na AI, predikci, prevenci a rehabilitaci v případě, že k němu Kolegium 
děkana 3. LF vyjádří kladné stanovisko. 
 

10. Návrh rozdělení prostředků Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK 
2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s jeho zněním 
a schvaluje financování výsledků soutěže v letošním roce v předkládaných 
hodnotách. 
 

11. Stav podávaných žádostí o ERC a ERC-CZ granty na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a žádá o další 
předložení na RKR a vhodnou komunikaci dovnitř univerzity ve spolupráci s OVV. 
 

12. Návrh znění OR k Zásadám podpory Univerzity Karlovy pro excelenci a 
příležitosti v rámci 4EU+ Aliance (FoCUs: 4EU+) 
(profesorka Rovná) 
 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
návrh opatření rektora Zásady čerpání institucionální podpory na aktivity 
související s rozvojem 4EU+ aliance. 
 

13. Návrh opatření rektora - Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s navrženým 
zněním opatření rektora - Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka. 
 

14. Potřeba datových podkladů pro účely monitoringu a reportingu v agendě 
udržitelného rozvoje – prioritizace 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup včetně oslovení v debatě zmíněných spolupracujících odborů RUK. 
Doporučuje předložit aktualizovaný materiál na KR v září.  
 

15. Závěrečná zpráva z hodnocení zaměstnanců za rok 2024 na rektorátě a vybraných 
dalších součástech UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí, souhlasí s 
návrhem harmonogramu hodnocení za rok 2025 a schvaluje navržené další kroky. 
 

16. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky – Gestoři byli seznámeni s aktuálním stavem realizace 
projektů v rámci Akčního plánu IT. Návazný materiál bude předložen na KR dne 
18. 8. 2025. 
 
 

17. Sdělení rektorky 
 

- pozvání na udělení dr.h.c. významnému divadelnímu režiséru Thomasi 
Ostermeierovi dne 20. 11. 2025 v budově Hudební a taneční fakulty AMU, zástup 
za paní rektorku pror. Martínková 

- avízo prezentace priorit Strategického záměru na kulatém stole pro celou 
akademickou obec dne 25. 6. 2025 od 9,00 – 13,00 hod. ve Vlasteneckém sále a 
online 

- avízo 2. kulatého stolu k SZ + PPSŘ dne 19. 9. 2025 od 10,00 – 13,00 hod. v Modré 
posluchárně 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

 
18. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- v reakci na požadavek MŠMT, který emailem obdrželo oddělení uznávání 
zahraničního vzdělání OSZS, byly ministerstvu poskytnuty kopie dokumentů  
z nostrifikačního spisu z roku 2008, k němuž se ministerstvo mělo vyjádřit 

- ve spolupráci s PO probíhá příprava dokumentů v souvislosti s členstvím osob  
v poplatkové komisi, které nemají s UK pracovněprávní vztah 
 
profesorka Rovná 

- info z “4EU+ Migration Health Days” konané ve dnech 19. - 20. 6. 2025 ve 
Vlasteneckém sále, zástupci 4EU+ univerzit, především Flagship 1 a SG, více než 50 
účastníků prezenčně, WHO, 20. 6. 2025 odpoledne uzavřená schůzka vedení F1, SG 
a zástupci EC, vize vytvoření virtuálního institutu 4EU+ ke Global Health 

- byla vypsána výzva na projekty SEED4EU+, deadline pro podání žádostí je 3. 10. 
2025, informační schůzka na UK 23. 6. ve 12,00 hod. 

- info ze setkání rektorů GB dne 23. 6. 2025 v 9,00 hod. 
- info ze setkání zástupců z RUK v projektu 1CORE a se zástupci Flagships 23. 6. 

2025 od 10,00 hod. k současnému vývoji ve 4EU+ 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo dnešní Zahradní slavnosti, stav potvrzených hostů  
 
prorektor Krištoufek 

- proběhl online seminář MŠMT k implementaci novely zákona o VŠ se zaměřením 
na doktorské studium. Vrchní ředitelkou R. Wildovou bylo potvrzeno, že 
prostředky DKRVO a SVV mohou být použity jako zdroj doktorského příjmu dle 
§91a zákona. Formální odpovědí předsedovi RVŠ, předsedovi AVUni a hlavnímu 
řešiteli PPROVŠ by měly odejít následně.  

- děkanům, proděkanů a vedoucím příslušných oddělení doktorských studií byla  
v pondělí rozeslána první verze metodiky doktorského příjmu. Obsahuje i základní 
informaci o aktuálním stavu příprav aplikace doktorského příjmu. 

- program Charleston postupuje do hodnotící fáze projektů 
- dnes proběhne pravidelné zasedání Odborného poradního orgánu národního 

hodnocení VŠ25+, pan prorektor Krištoufek je jeho členem 
 
Ing. Henebergová 

- UK Point připravil Přehled podpory zájmové činnosti na UK v meziročním 
srovnání. Původní alokace prostředků pro AR 2024/2025 počítala s celkovou 
částkou 1,5 mil. Kč. Sociální komise AS UK na zasedání dne 16. 6. 2025 doporučila k 
podpoře žádosti, které překračují tuto výši o 115 224 Kč, Závěr: KR rozhodlo 
navýšení limitu a pokrytí této částky z fondu rektorky. Dále doporučuje pokračovat 
v novelizaci OR týkající se podpory zájmové činnosti 

- v návaznosti na sběr podkladů od FaS, bližší seznámení se s fungováním univerzity 
atd. navrhl zhotovitel Energetického auditu (dále EA), EA-Partneři s.r.o., několik 
změn ve znění Plánu EA. Souhrnně se jedná zejména o úpravu členění jednotlivých 
ucelených částí energetického hospodářství (vznikl UČEH 1 Doprava zahrnující 



 
 
 
 
 

6 
 

dopravní prostředky a UČEH 2 Teologické fakulty zahrnující původní UČEH 1 až 3) 
a změnu harmonogramu (nově je rozděleno dle povinné struktury vyhlášky č. 
141/2021 Sb. a váže se na okruh činností, ne na jednotlivé UČEH). Aktualizace 
Plánu EA byla ošetřena dodatkem ke smlouvě, který byl následně podepsán a 
zveřejněn. 

- minulý týden jsme od dodavatele obdrželi vyhotovenou 1. etapu prací 
Energetického auditu. Jedná se o bilanci energetických vstupů energetického 
hospodářství a přehled užití energie ucelených částí s uvedením celkových 
energetických vstupů a oblastí užití energie v členění na budovy, výrobní procesy a 
dopravu, materiál obdržel pan kvestor a Mgr. Baťková, agregované shrnutí obdrží 
Komise pro třetí roli AS UK 

- avízo tradičního Orientačního týdne pro studující prvních ročníků v termínu 8. - 
11. 9. 2025 v Modré posluchárně, akce nenahrazuje seznamovací akce fakult, 
naopak akce se vzájemně doplňují 

- v pátek byla na UK i na FF UK instalována vzpomínka k výročí 1,5 roku od tragédie, 
poděkování OVV RUK za přípravu, pozůstalé rodiny byly informovány 
 
prorektor Skopal 

- předloženo stručné grafické shrnutí vybraných výsledků IT za období 2022-2025  
 
kvestor Maňásek 

- dne 18. 6. 2025 proběhl Monitorovací výbor projektu Kampus Albertov, za účasti 
náměstka MŠMT prof. Jaroslava Millera. Jednání potvrdilo, že pro oba kampusy lze 
počítat se způsobilostí výdajů z NPO do prosince 2026. K tomuto jsme 19. 6. 2025 
obdrželi dopis ministra s žádostí o vyčíslení nákladů, které budou do konce roku 
2026 prostavěny. 

- AS UK na svém zasedání dne 20. 6. 2025 vyjádřil kladné stanovisko k vydání revize 
Opatření rektora č. 49/2015 - Zásady Univerzity Karlovy proti korupčnímu 
jednání, ve znění modifikace předložené na základě připomínek Ekonomické 
komise AS UK. AS UK deklaroval, že do konce roku 2025 očekává novelizaci tohoto 
OR, která bude reflektovat další připomínky od Ekonomické komise AS UK, 
především tedy komplexnější revizi textu týkajícího se vlastních zásad proti 
korupčnímu jednání. 

- AS UK odložil projednání prodeje nemovitostí UK ve Španělsku na říjen 2025 
 
Mgr. Baťková 

- info ze zasedání Pražské inovační rady dne 3. 6. 2025. PIR schválila pražskou RIS3 
strategii. Na zasedání PIR byla avizována personální změna zástupce UK, avízo 
dalšího zasedání v září, do té doby je nutné zaslat novou nominaci zástupce UK. 

- žádost o podporu MPSV NPO "Dětská skupina UK Point" splnila dne 18. 6. 2025 
podmínky věcného hodnocení, schválený rozpočet projektu je 7 123 133,21 Kč, 
včetně DPH 

- dne 18. 6. 2025 byly doloženy doklady k vydání právního aktu k projektové žádosti 
MSCA FELLOSHIP CZ – UK4. K vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace by mohlo 
dojít do konce června. Součástí projektu je 26 mobilit, zapojeno je 6 fakult UK (PF, 
FF, PřF, MFF, FSV, 2. LF). 

- dne 18. 6. 2025 byla podána projektová žádost Open Science II. Celkový rozpočet 
tohoto konsorciálního projektu s 12 partnery je 859 986 658,07 Kč. Po dobu 



 
 
 
 
 

7 
 

realizace projektu bude gesčním odborem/součástí ÚK UK, OPP RUK bude 
zajišťovat administraci projektu. Je nutné pokračovat v zajištění dostatečných 
personálních kapacit pro realizaci projektu a spolupráci s platformami Inciativy 
EOSC CZ a platformou Instituce. (společně s panem pror. Krištoufkem). 

- dne 19. 6. 2025 vyhlásilo MŠMT dva Podněty: 
• Podnět k podání žádostí o poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu 

„Zahraniční stipendisté 2025“. Finanční prostředky byly v předchozích letech 
poskytovány formou dotace. Žádost musí být podána do 27. 8. 2025.  

• Podnět k podání žádostí o poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu 
„Zahraniční mobility 2025“. Jedná se o mobility studentů a akademických 
pracovníků nominovaných podle mezinárodních smluv, které explicitně 
stanoví závazek vysílající české strany mezinárodní dopravu jasně 
definovaným kategoriím vysílaných osob uhradit, a to pouze v případě, že byli 
tito kandidáti řádně nominováni vysílající českou stranou podle příslušné 
mezinárodní smlouvy a zahraniční strana následně potvrdila jejich přijetí. 
Žádost musí být podána do 18. 7., resp. 15. 11. 2025.  

OZV RUK aktuálně připravuje podklady pro a) a ověřuje, zda může UK žádat o b), 
protože v předchozích letech jsme tento podnět nevyužili. Administraci žádostí 
provede OPP RUK, OZV RUK bude průběžně informovat v této věci 

- OAS RUK a OPP RUK zpracovali připomínky k Programu na podporu navýšení 
kapacit VVŠ v nelékařských zdravotnických studijních programech na období 
2026–2037. Zásadní připomínka směřuje ke snížení celkové alokace Programu z 
12,8 mld. Kč na 11,874 mld. Kč. 

- Mgr. Jitku Baťkovou nahradí v OS JNR a PS FN při MMR Mgr. Josef Beránek. MMR 
již bylo o této skutečnosti informováno a přijetí informace potvrdilo.  

- avízo jednání k Plánu realizace SZ UK na rok 2025 a novému PPSŘ s MŠMT se 
uskuteční 25.6.2025 (ve spolupráci s panem kvestorem) 

- avízo jednání ŘV stavby Biocentra se uskuteční 26. 6. 2025 (ve spolupráci s panem 
kvestorem) 
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 14. července 2025 od 10,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 
 


